
 

KĖDAINIŲ ŠVIESIOJI GIMNAZIJA 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

GIMNAZISTO KNYGELĖ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Gimnazijos telefonas 8 347 60102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023–2024 m. m. 



TURINYS 
TAUTIŠKA GIESMĖ .......................................................................................................................... 3 

TRUMPAI IŠ MOKYKLOS ISTORIJOS .......................................................................................... 3 

KĖDAINIŲ ŠVIESIOSIOS GIMNAZIJOS GIESMĖ ....................................................................... 4 

GIMNAZIJOS DAINA ........................................................................................................................ 5 

GIMNAZISTO MORALĖS KODEKSAS ......................................................................................... 6 

UGDYMO PROCESAS 2023–2024 M.M ........................................................................................... 6 

UGDYMAS KITAIP ............................................................................................................................ 7 

PAMOKŲ LAIKAS 2023-2024 M.M .................................................................................................. 9 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMAS ......................................................................... 9 

EMOCINĖ, PSICHOLOGINĖ PARAMA TELEFONU IR INTERNETU..................................... 10 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJA ....................................................................................................... 12 

GIMNAZIJOS ŠVENTĖS ................................................................................................................. 12 

REIKALAVIMAI GIMNAZISTO UNIFORMAI ............................................................................ 13 

LANKOMUMO APSKAITOS IR UŽTIKRINIMO SISTEMA ...................................................... 14 

GIMNAZISTŲ AKTYVINIMO IR SKATINIMO SISTEMA ......................................................... 16 

1 priedas. SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS FIKSAVIMO KOMPETENCIJŲ APLANKAS ......... 18 

2 priedas. SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS PLANAVIMAS/UŽDAVINIAI .................................... 19 

3 priedas.PRAŠYMAS DĖL INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMO ...................................... 20 

4 priedas. MOKOMOJO DALYKO KURSO KEITIMO IŠ B Į A ARBA NAUJAI PASIRINKTO DALYKO 

ATSISKAITYMO UŽ PROGRAMĄ ĮSKAITOS PROTOKOLAS ............................................................ 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



TAUTIŠKA GIESMĖ 

Vincas Kudirka 
 

Lietuva, Tėvyne mūsų, 

Tu didvyrių žeme, 

Iš praeities tavo sūnūs 

Te stiprybę semia. 

Tegul saulė Lietuvoj 

Tamsumas pašalina, 

Ir šviesa, ir tiesa 

Mūs žingsnius telydi. 
 

Tegul tavo vaikai eina 

Vien takais dorybės, 

Tegul dirba tavo naudai 

Ir žmonių gėrybei. 

Tegul meilė Lietuvos 

Dega mūsų širdyse, 

Vardan tos Lietuvos 

Vienybė težydi. 
 

 

 

TRUMPAI IŠ MOKYKLOS ISTORIJOS 

 
1625 m. – kunigaikštis Kristupas Radvila Kėdainiuose įkuria evangelikų reformatų mokyklą. 

1631 m. – gimnazija, įsikūrusi Didžiojoje gatvėje, pasiekia vidurinės mokyklos lygį. 

1640 m. – uždarius evangelikų reformatų mokyklą Vilniuje, Kėdainių mokykla  tampa svarbiausia 

Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje. 

1647 m. – kunigaikščio Jonušo Radvilos rūpesčiu Kėdainių mokykla reformuojama į gimnaziją, kurią 

Vakarų Europos pavyzdžiu imta vadinti šviesiąja gimnazija. XVII amžiaus viduryje gimnazija pasiekia 

akademinį lygį. 

1731 m. – gimnazija uždaroma, nes Kėdainius ima valdyti katalikiškosios Olykos–Nesvyžiaus Radvilų 

šakos atstovai. Jie atsisako remti gimnaziją. Reformatai netenka mecenato. 

1743 m. – gimnazija vėl atidaroma. Ja rūpinasi evangelikų reformatų sinodas. 

1803 m. – Kėdainių gimnazija tampa pavaldi Vilniaus universitetui. 

1824 m. – caro valdžia uždaro gimnaziją, nes suseka slaptus mokinių ryšius su Vilniaus universiteto 

filomatais ir filaretais. 

1835 m. – caro valdžia leidžia steigti penkių klasių progimnaziją Rotušės pastate. 

1842 m. – senasis gimnazijos pastatas rekonstruojamas pagal architekto Greipelio parengtą projektą. 

1858 m. – Kėdainių progimnazijai vėl suteikiamas gimnazijos vardas. Ji garsėja visoje Lietuvoje ir yra 

antroji po Kražių gimnazijos. 

1864 m. – gimnazija uždaroma, nes mokiniai ir mokytojai aktyviai dalyvauja 1863 m. sukilime. Pastatas 

perduodamas rusų kariams, kurie šeimininkauja iki 1918 m. 

1922 m. – gimnazija vėl įsikuria istoriniuose pastatuose Didžiojoje gatvėje. 

1937 m. – gimnazija perkeliama į naujus rūmus. Antrojo pasaulinio karo metais juos susprogdina 

vokiečiai. 

1944 m. – senajame gimnazijos pastate įsikuria sovietinė armija. Čia ji šeimininkauja iki 1991-ųjų - 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo metų. 

1997 m. – Kėdainiai vėl turi gimnaziją – Juozo Paukštelio vidurinei mokyklai suteikiamas gimnazijos 

statusas. 

2000–2002 m. – restauruojami senieji gimnazijos pastatai Didžiojoje gatvėje. 

2002 m. rugpjūčio 17d. – iškilmingai atidaroma Šviesioji gimnazija. 

2002 m. rugsėjo 1 d. – po daugelio metų grįžta gimnazistai. 
 

 

3 



KĖDAINIŲ ŠVIESIOSIOS GIMNAZIJOS 

GIESMĖ 

 
Muzikos aranžuotė: Sigitos Aukštiejūtės – Morkūnienės, 

Tekstas: Daivos Petkevičiūtės 

 
 

Mielas jaunime, viltie laisvosios Tėvynės, 

Leiskis tu vedamas meilės šventos, begalinės, 

Į ateitį ženk, 

Išminties pasisemk 

Iš žemės gimtosios šaltinio. 

 
 

Ateitį rinkis ir savo svajonę apginki, 

Skrydžiui aukščiausiam tvirtus sparnus išauginki, 

Eik su džiaugsmu 

Pasirinktuoju keliu 

Savo kilnau pašaukimo. 

 
Džiūgauk, jaunime, ir platų pasaulį pažinki, 

Sodą jaunystės vilčių ir žinių pasodinki, 

Gėrį dalink 

Ir širdimi apkabink 

Brolį ir sesę gimtinėj. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4 



GIMNAZIJOS DAINA 

Ankstyvo vyturio giesmė 
 

Žodžiai Vytauto Barausko 

Muzika Algio Bražinsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m apdainuota, 

u papuošta, 

r lietų, per gruodą 

s meilė šventa. 

 

Priedainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Rugsėjo spalvom išdabinta, 

Gėlių auskarais papuošta, 

Šviesiausių svajonių žibintą 

Mums uždega meilė šventa. 

 

Priedainis: 

Vaikystės vyturio giesmė, 

Jaunystės šaltinio versmė, 

Mieloji mokykla – 

Gėrio ir grožio sala. 
 
 

 

 

 

 

 

 
Nutolsta prabėgantys metai 

Lyg jūroje burė balta, 

O jų duburiuotais verpetais 

Palydi mus meilė šventa. 

 

Priedainis 

Nevėžio daino 

Kėdainių vard 

Per giedrą, pe 

Vis šaukia mu 

 



GIMNAZISTO MORALĖS KODEKSAS 

 
Auksinė taisyklė: „Elkis su kitais taip, kaip norėtum, kad elgtųsi su tavimi“. 

 
Tvarkai ir bendruomenės darbo sąlygoms bei tarpusavio santykiams užtikrinti kiekvienas turi: 

 

– jausti, kad yra atsakingas Šviesiosios gimnazijos bendruomenės narys, 

– rūpintis, kad čia būtų gera ir gražu, 

– pasitikėti savimi, siekdamas žinių, spręsdamas problemas, 

– džiaugtis savo ir kitų pasiekimais, 

– mylėti save ir kitus, 

– formuoti tvirtą charakterį, 

– ugdyti kūrybingumą, 

– būti reiklus, bet geranoriškas ir supratingas. 

 

 
 

UGDYMO PROCESAS 2023–2024 M.M. 

 
Ugdymo procesas pradedamas rugsėjo 1 d., baigiamas: 

Klasė Ugdymo proceso pabaiga 
Ugdymo proceso trukmė 

savaitėmis (dienomis) 

I klasė 2024-06-26 37 (185) 

II klasė 2024-06-26 37 (185) 

III klasė 2024-06-18 36 (180) 

IV klasė 2024-06-04 34 (170) 

 

Mokinių atostogos: 

Rudens atostogos 2023 m. apkri 30 d. – 2023 m. apkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

 

Pusmečių datos: 

Pusmetis Klasės Data 

I pusmetis I–III 2023-09-01– 2024-01-26 

IV 2023-09-01– 2024-01-19 

II pusmetis I–II 2024-01-29 – 2024-06-26 

III 2024-01-29 – 2024-06-18 

IV 2024-01-22 – 2024-06-04 

 

6 



UGDYMAS KITAIP 

Pažintinė, kultūrinė veikla 

 

Eil. 

Nr. 

Ugdomosios 

veiklos 

pavadinimas 

Klasės Mėnuo/ 

diena 

Valandų 

skaičius 

Ugdymo 

veiklos 

vykdymo 

aplinkos 

Atsakingi 

1. Bendruomenės 

„Mokslo ir žinių 

diena“ (kultūrinė 

veikla, vertybinių 

nuostatų ugdymo 

veikla) 

I–IV 2023–2024 m. 

m. rugsėjo 1 

d., 

2024–2025 m. 

m. rugsėjo 2 

d. 

4 Gimnazijos 

ir miesto 

edukacinės 

erdvės 

Neformalioj 

o vaikų 

švietimo 

organizatorė, 

klasių 

vadovai 

2. Ugdymo diena 

„Kėdainių krašto 

pažinimo diena“ 

I–IV Rugsėjo 9 d. 6 Kėdainių 

miesto 
erdvės 

Klasių 

vadovai 

3. Sporto diena I–IV Rugsėjo 22 d. 6 Kėdainių 

miesto 
erdvės 

Klasių 

vadovai 

4. Integruotų veiklų 

diena „Tyrėjų 

naktis“ 

(patyriminio 

ugdymo STEAM 

veikla) 

I–IV Rugsėjo 29 d. 6 Tyrinėjimų 

aplinka, 

laboratorijo 

s, gamta, 

KTU 
erdvės 

Gamtos 

mokslų 

mokytojų 

metodinė 

grupė 

5. Integruotas 

projektas „Aš 

šviesietis“ 

I–II Spalis 12 Kėdainių 

miesto ir 

gimnazijos 

edukacinės 

erdvės 

Neformalioj 

o vaikų 

švietimo 

organizatorė, 

klasių 

vadovai 

6. Edukacinių 

išvykų diena 

(pažintinė) 

I–IV klasės vadovo 

nuožiūra 

6 Teatrai, 

muziejai ir 

kt. 

Klasių 

vadovai 

7. „Kalėdomis 

kvepiantis rytas“ 

(kultūrinė veikla) 

I–IV Gruodžio 22 

d. 

6 Gimnazijos 

edukacinės 

erdvės 

Neformalioj 

o vaikų 

švietimo 

organizatorė, 

klasių 
vadovai 

 

7 



8. Integruotas 

projektas „100 

dienų“ 

III–IV Vasaris 12 Kėdainių 

miesto ir 

gimnazijos 

edukacinės 

erdvės 

Neformalioj 

o vaikų 

švietimo 

organizatorė, 

klasių 

vadovai 

9. Projektas 

„Skaitau, 

vadinasi, esu“ 

I–III Kovas 3 Gimnazijos 

ir miesto 

edukacinės 

erdvės 

Lietuvių 

kalbos ir 

literatūros, 

užsienio 

kalbų 

mokytojų 

metodinės 
grupės 

10. Projektų diena 

„Matematika 

kitaip“ 

(projektinė 

veikla) 

I–III Balandis 3 Gimnazijos 

ir miesto 

edukacinės 

erdvės 

Matematikos 

ir 

informatikos 

mokytojų 

metodinė 

grupė 

11. Paskutinio 

skambučio šventė 

III–IV Gegužė 6 Gimnazijos 

edukacinės 

erdvės 

Neformalioj 

o vaikų 

švietimo 

organizatorė, 

klasių 
vadovai 

12. Karjeros diena 

„Šok į tėvų 

klumpes“ 

(ugdymas 

karjerai) 

I–III Birželio 12 d. 6 Įmonės, 

įstaigos, 

tėvų 

darbovietės 

Ugdymo 

karjerai 

specialistė, 

klasių 

vadovai 

13. Edukacinių 

išvykų diena 

(kultūrinė) 

I–IV klasės vadovo 

nuožiūra 

6 Teatrai, 

muziejai ir 

kt. 

Klasių 

vadovai 

 

 

Pastaba: šis grafikas gali būti koreguojamas atsižvelgiant į miesto renginių planus ir brandos egzaminų 

bei PUPP tvarkaraščius. 

Sveikatingumo ir sporto diena nukelta į gegužės mėn. 
 

 

 

 

 
 

 

 

8 



PAMOKŲ LAIKAS 2023-2024 M.M. 
 

 

Visomis savaitės dienomis Ketvirtadienis 
 Prasideda Baigiasi  Prasideda Baigiasi 

1 pamoka 8.00 8.45 1 pamoka 8.00 8.45 

2 pamoka 8.55 9.40 2 pamoka 8.55 9.40 

3 pamoka 9.50 10.35 3 pamoka 9.50 10.35 

4 pamoka 10.45 11.30 4 pamoka 10.45 11.30 

PIETŲ 

PERTRAUKA 

11.30 12.30 PIETŲ PERTRAUKA 11.30 12.00 
KLASĖS VALANDĖLĖ 12.00 12.30 

5 pamoka 12.30 13.15 5 pamoka 12.30 13.15 

6 pamoka 13.25 14.10 6 pamoka 13.25 14.10 

7 pamoka 14.20 15.05 7 pamoka 14.20 15.05 

8 pamoka 15.15 16.00 8 pamoka 15.15 16.00 

9 pamoka 16.10 16.55 9 pamoka 16.10 16.55 

 
INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO 

KEITIMAS 

1. Kėdainių šviesiosios gimnazijos (toliau – Gimnazija) dalyko, dalyko programos kurso keitimo, 

dalyko ar dalyko modulio atsisakymo, tarpinių patikrinimų tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) nustato dalyko, 

dalyko programos kurso keitimo, dalyko ar dalyko modulio atsisakymo bei tarpinių dalyko patikrinimų 

tvarką Gimnazijoje. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis „Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu 

Nr. V-570 „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, 2023–2024 ir 

2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais. 

3. Tvarkoje vartojamos sąvokos: 

Dalyko programa – formalizuota dalyko ugdymo tikslus, turinį, ugdymo metodus bei 
pasiekimus numatanti programa. 

Dalyko bendrasis kursas perteikia dalyko pagrindus, užtikrinančius bendrą kultūrinį mokinių 
išprusimą, taip pat patirtį ir gebėjimus, būtinus tenkinti praktines gyvenimo reikmes. Jis apima plačiai 

vartojamas dalyko sąvokas, pagrindinius dėsningumus, svarbiausias idėjas, jų kontekstą ir praktinį 

taikymą, veiklos kompetenciją, vertybines nuostatas. 

Dalyko išplėstinis kursas savo turiniu yra platesnis už to paties dalyko bendrąjį kursą, apima 
žinių, gebėjimų ir nuostatų visumą, orientuotą į nuodugnesnes tam tikros srities studijas. Jis skirtas 

mokinių savarankiško mokymosi gebėjimams ugdyti, mokymuisi naudotis dalyko žiniomis ir metodais, 

sprendžiant praktinio ir teorinio pobūdžio užduotis. 

Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis. 
Tarpinis patikrinimas – išorinis mokymosi pagal dalyko vidurinio ugdymo bendrąją programą 

pasiekimų patikrinimas III ir IV gimnazijos klasės mokiniams. 
 

 

 

9 



EMOCINĖ, PSICHOLOGINĖ PARAMA 

TELEFONU IR INTERNETU* 
 

 
 

Emocinės paramos tarnybos 
Telefono 

numeris 
Darbo laikas 

Jaunimo linija ( www.jaunimolinija.lt) 
Paramą teikia savanoriai 

8 800 28888 I-VII 
visą parą 

Vaikų linija (www.vaikulinija.lt) 
Budi savanoriai konsultantai, profesionalai 

116 111 
 

I-VII 
11:00 - 21:00 

Vaikų teisių linija (www.pagalbavaikams.lt) 

Paramą teikia savanoriai 

880010800 I-IV 8 – 19 val. 

V 8 – 18 val. 

Linija Doverija (parama teikiama rusų 

kalba) 

Budi savanoriai konsultantai. Pagalba skirta 
paaugliams ir jaunimui 

8 800 77277 
 

 

I-V 

16.00 - 20.00 

val. 

Pagalbos moterims linija (pilnamečiams) 

(www.pagalbosmoterimslinija.lt) 
Budi profesionalai, savanoriai konsultantai 

8 800 66366 I-VII 

visą parą 

Vilties linija (www.viltieslinija.lt) 
Budi profesionalai, savanoriai konsultantai 

116 123 I-VII 
visą parą 

Nelik vienas (www.nelikvienas.lt) 860411119 I-VII 

18.00-21.00 val. 

Krizinio nėštumo centras 

(www.neplanuotasnestumas.lt) 
860357912 I-V 8.00-17.00 

val. 

Pagalba sau (www.pagalbasau.lt) 
Patikima informacija apie emocinę sveikatą ir 

psichologinę pagalbą 

 I-VII 
visą parą 

 

*Pokalbiai šiomis linijomis yra nemokami ir konfidencialūs 
 

10

http://www.pagalbavaikams.lt/
http://www.pagalbasau.lt/


VAIKO GEROVĖS KOMISIJA 

Vaiko gerovės komisijos paskirtis – organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo 

pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atlikti mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių  

(išskyrus poreikius, atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) pirminį įvertinimą ir atlikti kitas su vaiko 

gerove susijusias funkcijas. 

TU NESI VIENAS! IŠDRĮSK IEŠKOTI PAGALBOS 

Gimnazijos bendruomenė visuomet pasirengusi tau padėti: klasės vadovė(as) yra arčiausiai tavęs ir 

padės išspręsti daugumą problemų ar suras žmones, kurie gali tau padėti. 

 

 
 

GIMNAZIJOS ŠVENTĖS 
 

 

 

 

Rugsėjo 1 d. – Mokslo ir žinių diena 

Spalio 5 d. – Mokytojo profesijos diena 

Spalio mėnesį. – Pirmokų krikštynos 

Gruodžio 12 d. 12 val. 12 min. – Dvyliktokų gimtadienis 

Gruodžio 23 d. – Kalėdom kvepiantis rytas 

Vasario mėnesį. – Abiturientų šimtadienis 

Gegužės mėnesį. – Paskutinio skambučio šventė 

Birželio mėnesį. – Šventė „Gimnazijos garbė“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 



REIKALAVIMAI GIMNAZISTO UNIFORMAI 

 
1. Gimnazistas į pamokas gali ateiti tik vilkėdamas gimnazinę uniformą. 

2. Uniformos švarko atlape turi būti įsegtas ženkliukas. 

3. Uniforma yra kasdieninė ir šventinė. 

4. Kasdieninė gimnazistų uniforma dėvima darbo dienomis: 

 vaikinams – vienspalviai marškiniai, balti arba mėlyni polo markinėliai su gimnazijos 

emblema, gimnazijos džemperis, tamsiai mėlynos kostiuminės medžiagos švarkas, tokios pat 

medžiagos kelnės. Kai šalta, leidžiama dėvėti vienspalvį golfą; 

 merginoms – vienspalviai marškiniai, balti arba mėlyni polo markinėliai su gimnazijos 

emblema, gimnazijos džemperis, tamsiai mėlynos kostiuminės medžiagos švarkas, languotos 

medžiagos sijonas arba tamsiai mėlynos kostiuminės medžiagos kelnės. Kai šalta, leidžiama 

dėvėti vienspalvį golfą. 

5. Šventinė gimnazistų uniforma: 

 vaikinams – tamsiai mėlynos kostiuminės medžiagos švarkas, tokios pat medžiagos kelnės, 

languotos medžiagos liemenė, balti marškiniai ir kaklaraištis; 

 merginoms – tamsiai mėlynos kostiuminės medžiagos švarkas, languotos medžiagos sijonas, 

languotos medžiagos liemenė ir balti marškiniai. 

6. Šventinė uniforma privaloma: Rugsėjo 1-ąją, Mokytojų dieną, šventiniame Advento vakare, 

Sausio 13-tąją, šimtadienio ir paskutinio skambučio šventėse, per egzaminus, olimpiadas, 

konkursus, gimnaziją reprezentuojančius renginius, gimnazijoje lankantis kviestiniams svečiams. 

7. Prie uniformos draudžiama dėvėti skaras, didelius diržus ir kitus didelius bei ryškius aksesuarus.  

Leidžiami tik kuklūs papuošalai. 

8. Jei mokinys atėjo į pamokas be uniformos, dalyko mokytojas privalo siųsti gimnazistą pas 

budintį pavaduotoją arba socialinį pedagogą, kurie nusprendžia, ar gimnazistas turi persirengti, ar 

gali dalyvauti tos dienos pamokose be uniformos, ir išduoda raštišką leidimą. Uniformai 

suplyšus, leidimas gali būti išduotas keletui dienų. 

9. Klasės vadovas nuolat tikrina, ar mokinių apranga atitinka uniformos reikalavimus. 

10. Gimnazijos administracija, socialinis pedagogas periodiškai organizuoja gimnazistų uniformos 

dėvėjimo patikrinimus. 

11. Nebūtina vilkėti uniformą paskutinę mokslo metų dieną, balandžio 1-ąją, per Užgavėnes, talkų, 

ekskursijų dienomis. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

13 



LANKOMUMO APSKAITOS IR 

UŽTIKRINIMO SISTEMA 

1. Lankomumo apskaitos ir užtikrinimo sistema nustato nepilnamečių ir pilnamečių gimnazijos 

mokinių praleistų mokymosi dienų ir (ar) pateisinimo galimybes, informavimo apie neatvykimą į 

gimnaziją laiką ir būdus, gimnazijos veiksmus užtikrinant punktualų ir reguliarų gimnazijos 

lankymą. 

2. 

Mokinio neatvykimas į gimnaziją, 

nedalyvavimas pamokoje (ar jos 

dalyje) gali būti pateisintas dėl šių 

priežasčių: 

 

Pateisinimas 

 ligos ar apsilankymo pas gydytoją  ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per 

kalendorinį mėnesį dėl ligos gali pateisinti 

nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) 

arba pats pilnametis mokinys; 

 mokiniui praleidus daugiau nei 5 mokymosi 

dienas per kalendorinį mėnesį dėl ligos, 

praleistos pamokos pateisinamos pateikus 

registracijos patvirtinimą iš gydymo įstaigos ar 

pateikus informaciją iš e.sveikata paciento 

paskyros apie vizitą, kurioje minimas 

apsilankymo gydymo įstaigoje faktas, bet ne 

diagnozė; 

 pavienes pamokas apsilankant pas gydytoją 

(pateikus registracijos pas gydytoją patvirtinantį 

įrodymą) gali pateisinti mokinio tėvai ar pats 

pilnametis mokinys. 

 dėl atsiradusių sveikatos sutrikimų 

mokiniui esant gimnazijoje 

 vadovaujamasi tvarka: mokinys apie sveikatos 

sutrikimą informuoja mokytoją, klasės vadovą 

arba socialinį pedagogą, jiems nesant budintį 

pavaduotoją ugdymui. Situaciją sprendžiantis 

darbuotojas įvertina mokinio sveikatos sutrikimo 

atvejį, susisiekia su mokinio tėvais ir priima 

sprendimą dėl mokinio išleidimo į namus arba 

pristatymo į gydymo įstaigą. Praleistas pamokas 

pateisina klasės vadovas. 

• kitų svarbių asmeninių priežasčių  nepilnamečio mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) 

arba pilnamečio mokinio prašymu gali būti 

pateisinamos ne daugiau nei 3 mokymosi dienos 

per pusmetį. Klasės vadovas gali pateisinti ir 

daugiau mokymosi dienų, jei yra svarbios, 

objektyvios ir pagrįstos priežastys (pateikus 

pagrindžiančių tai dokumentų kopijas ar 

informavus dėl tokio poreikio) suderinus su 

gimnazijos administracija. 

• nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių 

su visuomeniniu transportu, kuriuo 
mokinys vyksta   į   gimnaziją,   eismo 

 pateisina klasės vadovas. 

 

14 



sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos 

(force majeure) aplinkybių 

 

• mokinio dalyvavimo sporto varžybose, 

olimpiadoje ir / ar kitame ugdomajame 

renginyje, kuris organizuojamas 

gimnazijos, kurioje mokosi, arba kitų 

institucijų ar įstaigų. 

 Jei renginį organizuoja ne gimnazija, kurioje 

mokosi, o kita institucija ar įstaiga, nepilnamečio 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pats 

pilnametis mokinys, dėl dalyvavimo renginyje 

gimnazijos vadovui turi pateikti prašymą dėl 

praleistų pamokų pateisinimo (prie prašymo 

pridedamos jį pagrindžiančių dokumentų 

kopijos) iki renginio arba ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną po jo arba renginį organizuojanti 

institucija, ar įstaiga turi pateikti oficialią 

informaciją apie mokinio dalyvavimą renginyje 

iki renginio arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

po jo; 

• mokinio tikslinio kvietimo atvykti į 

valstybinę ar savivaldybės instituciją ar 

įstaigą (pvz., pedagoginę psichologinę 

tarnybą, Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybą prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Tarnyba) ar jos 

įgaliotą teritorinį skyrių, teismą ir kt.) 

 nepilnamečio mokinio tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ar pilnamečiam mokiniui 

informavus klasės vadovą iki nebuvimo fakto, 

bet ne vėliau kaip iki tos dienos pamokų 

pabaigos elektroniniu laišku dienyne arba 

trumpąja žinute. 

 

1. Mokytojas per savo dalyko pamoką ne vėliau nei iki 8 pamokos pabaigos (16.00 val.), 

gimnazijos elektroniniame dienyne fiksuoja mokinio nebuvimą pamokoje; 

2. Mokinio praleistas pamokas pateisina klasės vadovas (jam nesant įgaliotas asmuo). 

3. Nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), pilnametis mokinys pateisina praleistas 

pamokas, pateikdami popierinį ar elektroninį dokumentą (parašydami laišką elektroniniame 

dienyne ar trumpąja žinute) negalėdamas atvykti į gimnaziją ar dalyvauti pamokoje iki tos 

dienos pamokų pradžios, esant objektyvioms priežastims ne vėliau kaip tą pačią dieną iki 

pamokų pabaigos vadovaujantis Kėdainių šviesiosios gimnazijos mokinių pamokų lankomumo 

užtikrinimo tvarkos aprašu. 

4. Klasės vadovas tą pačią dieną informuoja nepilnamečio mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), 

pilnametį mokinį telefoniniu skambučiu arba trumpąja žinute apie jų vaiko ar jo paties 

neatvykimą į gimnaziją ar nedalyvavimą pamokoje, jei tėvai (globėjai, rūpintojai) ar jis pats apie 

tai nepraneša; 

5. Klasės vadovas kiekvieną pirmadienį (iki 12 val.) elektroniniame dienyne pateisina praėjusios 

savaitės praleistas pamokas vadovaujantis pateisinimo dokumentais. 

6. Jei mokinys pažeidžia pareigą punktualiai ir reguliariai lankyti gimnaziją, klasės vadovas įspėja 

mokinį ir nepilnamečio mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). Jei situacija nesikeičia klasės 

vadovas apie situaciją informuoja socialinį pedagogą, kuris įvertina situaciją ir padeda spręsti. Jei 

mokinys praleidžia 7 pamokas (vėluoja) be pateisinamos priežasties, jis su tėvais (globėjais.  

rūpintojais) kviečiamas į Vaiko gerovės komisijos posėdį. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 



GIMNAZISTŲ AKTYVINIMO IR 

SKATINIMO SISTEMA 

SKATINIMO SISTEMA 

1. Gimnazistui už atstovavimą gimnazijai varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, 

savaitgalio ar švenčių dienomis gali būti suteikiamas laisvas nuo pamokų laikas pasiruošti 

dalyvauti šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose 

2. Aktyviausi, geriausiai besimokantys gimnazistai, konkursų ir olimpiadų nugalėtojai iškilmingai 

apdovanojami padėkos raštais per gimnazijos bendruomenės šventę „Gimnazijos garbė“. 

3. Gimnazijos tinklalapyje nuolat rašoma apie mokinių pasiekimus. 

4. Gimnazistų taryba organizuoja įvairius konkursus, skatinančius mokinių aktyvumą. Gimnazijos 

administracija ir tėvų klubas konkursus remia prizais. 

 

AKTYVINIMO SISTEMA 

1. Kiekvienas gimnazistas per mokslo metus privalo dalyvauti socialinėje-pilietinėje veikloje (I 

klasių mokiniams 20 valandų; II klasių mokiniams 20 valandų III-IV klasių mokiniams 70 

valandų; 

2. Šis laikas nėra įskaičiuojamas į mokinio mokymosi krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu vykdoma 

veikla. 

3. Socialinė-pilietinė veikla pasirenkama vadovaujantis šiais principais: prasmingumo, asmeninio 

tobulėjimo, socialinio teisingumo, dalyvavimo. 

4. Už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą atsakingas klasės vadovas. 

5. Socialinės-pilietinės veiklos vertinimo rezultatas vertinamas įrašu „įskaityta“ / „neįskaityta“ 

remiantis įrašais socialinės-pilietinės veiklos apskaitos lapuose ir refleksijomis. 

6. Siūlomos socialinės-pilietinės veiklos kryptys: 

 

Veiklos kryptys Galimos/rekomenduojamos veiklos 

Pilietinė veikla Pilietinių iniciatyvų organizavimas; 

Dalyvavimas pilietinėse akcijose; 

Veikla mokinių savivaldoje; 

Veikla miesto jaunimo organizacijose; 

Gimnazijos atstovavimas visuomeninėje veikloje; 

Dalyvavimas valstybiniuose, prevenciniuose, socialiniuose, karjeros renginiuose. 

Socialinė veikla Labdaros akcijų inicijavimas ir dalyvavimas jose; 

Savanoriškas darbas nevyriausybinėse organizacijose; 

Savanoriška veikla senelių globos namuose ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo įstaigose, ligoninėse, gyvūnų prieglaudose ir kt.; 
Pagalba draugui, turinčiam mokymosi, ar kitokių sunkumų. 

Kultūrinė veikla Gimnazijos, miesto, šalies ar tarptautinių kultūrinių renginių organizavimas ir (ar) 

savanoriavimas juose; 

Kūrybinė veikla gimnazijos erdvėse, miesto renginiuose, parodų rengimas; 

Dalyvavimas miesto ir šalies kūrybiniuose konkursuose, olimpiadose ir t.t. 

Sportinė veikla Sportinių renginių, varžybų organizavimas, teisėjavimas juose; 

Kita savanoriška veikla sportinių renginių metu. 

Ekologinė veikla Dalyvavimas ekologiniuose projektuose bei akcijose; 

Gimnazijos teritorijos tvarkymas. 

Darbinė veikla Kabinetų ir kitų patalpų tvarkymas; 

Inventoriaus smulkus remontas; 
Dekoracijų ruošimas, renginių apipavidalinimas. 

16 



Kita veikla Pagalba mokytojams, klasės vadovui; 

Darbas bibliotekoje; 

Įvairūs maketavimo darbai; 
Pagalba organizuojant apklausas, tyrimus ir juos apibendrinant. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 



1 priedas 

 

SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS FIKSAVIMO KOMPETENCIJŲ 

APLANKAS 
 

(I kl. – 20 val; II kl. – 20 val.; III-IV kl. – 70 val.) 
 

 

(klasė, vardas, pavardė) 

 

Veiklos pavadinimas Valandos Atsakingo asmens v., pavardė, 

parašas 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

(klasės vadovo parašas, v. ir pavardė) 
 

Pastaba. Už atliktą veiklą atsiskaitoma klasės vadovui iki birželio 15 dienos. 

18 



2 priedas 

 

Mokinio vardas ir pavardė Klasė_   

 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS PLANAVIMAS/UŽDAVINIAI¹ 
 

Eil. 

Nr. 

Socialinės-pilietinės veiklos 

kryptis 

Planuojama veikla 

   

   

   

   

   

 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS REFLEKSIJA 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos kryptis, atlikta veikla Valandų 

skaičius 
Veiklos refleksija² 

    

    

    

    

    

¹ Socialinė-pilietinė veikla planuojama/numatomi uždaviniai einamųjų mokslo metų pradžioje. ² Refleksijos 

klausimai: Ką dariau? Kaip man pasisekė? Ko išmokau? Kokius įgūdžius patobulinau? Ką man tai reiškia? Ką 

ketinu daryti toliau (ar kitaip)? Kokių kilo sunkumų, kaip juos būtų galima spręsti? 
 

 
 

19 



3 priedas 
 

 

(vardas, pavardė, klasė) 
 

(adresas) 
 

(telefonas) 

 

Kėdainių šviesiosios gimnazijos 

Direktorei Violetai Liutkienei 

 

PRAŠYMAS 

DĖL INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMO 

 

20 - -  

Kėdainiai 

 

Prašau leisti keisti individualų ugdymo planą nuo 20  ---------   : 
 

1. Keisti dalyko kursą: 
Keičiant iš 

A į B kursą 

Dalykas Iš 

kurso/ 

lygio 

esamas 

mokytojas 

Į 

kursą/ 

lygį 

naujas 

mokytojas 

Tenkina A kurso 

įvertinimas 

(taip arba ne) 

      

      

      

 

2. Atsisakyti: 

Dalykas, modulis Kursas Mokytojas 
   

   

 

3. Pasirinkti: 

Dalykas, modulis Kursas Mokytojas 
   

   

SUDERINTA: 
Dalykų mokytojai: Mokinys 

...................................................... ...................................... 
(parašas) (vardas, pavardė) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

...................................................... 
(parašas) (vardas, pavardė) 

 

Klasės vadovas ................................................................. 
(parašas) (vardas, pavardė) 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui ................................... 

(parašas) (vardas, pavardė) 

 

 

 

20 



4 priedas 
 

 

Kėdainių šviesiosios gimnazijos klasės mokinio (-ės) 
 

 

vardas, pavardė 

 
 

Mokomojo dalyko kurso keitimo iš B į A arba naujai pasirinkto dalyko atsiskaitymo už programą 

įskaitos 

 

PROTOKOLAS 

 

20 - -    
 

 
 
 

Mokomasis dalykas 

Kurso keitimas iš B 

į A arba 

atsiskaitymas už 

dalyko programą 

kursu 

 
 

Programos skyriai 

 
Atsiskaitymo 

data 

Mokinio 

atsiskaitymo už 

programos dalį 

įvertinimas 

     

 

Bendras įskaitos įvertinimas     

Mokinys ....................................................... 

 
(parašas) (vardas, pavardė) 

 

 

Komisijos pirmininkas ........................................................ 

 
(parašas) (vardas, pavardė) 

 

 

 
Vertintojas . ..................................................... 

 
(parašas) (vardas, pavardė) 

 

 

 
Vertintojas - dalyko mokytojas ...................................................... 

 

(parašas) (vardas, pavardė) 

21 


	KĖDAINIŲ ŠVIESIOJI GIMNAZIJA
	GIMNAZISTO KNYGELĖ
	Gimnazijos telefonas 8 347 60102
	2023–2024 m. m.

	TAUTIŠKA GIESMĖ
	TRUMPAI IŠ MOKYKLOS ISTORIJOS
	KĖDAINIŲ ŠVIESIOSIOS GIMNAZIJOS GIESMĖ
	GIMNAZIJOS DAINA
	Ankstyvo vyturio giesmė

	GIMNAZISTO MORALĖS KODEKSAS
	UGDYMO PROCESAS 2023–2024 M.M.
	Ugdymo procesas pradedamas rugsėjo 1 d., baigiamas:
	Mokinių atostogos:
	Pusmečių datos:

	UGDYMAS KITAIP
	Pažintinė, kultūrinė veikla

	PAMOKŲ LAIKAS 2023-2024 M.M.
	INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMAS
	EMOCINĖ, PSICHOLOGINĖ PARAMA TELEFONU IR INTERNETU*
	*Pokalbiai šiomis linijomis yra nemokami ir konfidencialūs

	VAIKO GEROVĖS KOMISIJA
	GIMNAZIJOS ŠVENTĖS
	REIKALAVIMAI GIMNAZISTO UNIFORMAI
	LANKOMUMO APSKAITOS IR UŽTIKRINIMO SISTEMA
	GIMNAZISTŲ AKTYVINIMO IR SKATINIMO SISTEMA
	SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS FIKSAVIMO KOMPETENCIJŲ APLANKAS
	(klasė, vardas, pavardė)

	SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS PLANAVIMAS/UŽDAVINIAI¹


